
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ 

«КОНДИНСКИЙ РАЙОННЫЙ КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ»

ПРИКАЗ

07.04.2021г № 95 - од
пгт. Междуреченский

О платных услугах

На основании Устава бюджетного учреждения Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры «Кондинский районный комплексный центр 
социального обслуживания населения», утвержденного Распоряжением 
Департамента по управлению государственным имуществом 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.12.2014 года № 
13-р-3328 , Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 
июня 2014 года №-51-оз «О регулировании отдельных вопросов в сфере 
социального обслуживания граждан в Ханты-Мансийском автономном 
округе - Югре»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить тарифы на дополнительные платные социальные услуги, 

предоставляемые бюджетным учреждением Ханты-Мансийского 
автономного округа-Югры «Кондинский районный комплексный 
центр социального обслуживания населения» (Приложение 1 на 5л.).

2. Приказ бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного 
округа-Югры «Кондинский районный комплексный центр 
социального обслуживания населения» № 332-од от 09.11.2018г. «О 
платных услугах» считать утратившими силу.

3. Документоведу Собяниной Е.Ю. ознакомить ответственных лиц с 
приказом под роспись.

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера 
Карповских А.В.

Директор И Н ' ПеРш ина



Лист ознакомления к приказу БУ «Комплексный центр социального обслуживания населения! 
«О платных услугах» № 95-од от 07.04.2021г.

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного должностного лица)

(наименование должности 
ответственного должностного лица)

(подпись) (расшифровка подписи)



«СОГЛАСОВАНО» 

Начальник Управления
«УТВЕРЖДЕНО» 

Директор БУ «Кондинский

социальном защиты населения 

по Кондинскому району
районный комплексный центр социального

В.Саргсян

20 / 4 -.

обслуживания населения »

Н. Першина

 20 £ i  1

ТАРИФЫ
на дополнительные платные социальные услуги, 

оказываемые бюджетным учреждением 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Кондинский районный 

комплексный центр социального обслуживания населения»

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф без 
НДС (руб.)

1 . Прокат костылей деревянных с УПС 1 день 12,83

2. Прокат костылей металлических с 
УПС

1 день 12,05

3. Прокат костылей с опорой под 
локоть

1 день 12,03

4. Прокат трости 4-х опорной 1 день 7,87

5. Прокат трости для слепых 1 день 6,86

6. Прокат трости для слепых 120 см. 1 день 6,40

7. Прокат трости опорной с УПС 1 день 6,70

8. Прокат ходунков медицинских с 
ручками и сиденьем

1 день 20,49

9. Прокат ходунков на 3-х колесах 1 день 18,42

10. Прокат ходунков на 4-х колесах 1 день 18,92

11. Прокат ходунков с шарнирами Стэп 1 день 18,92

12. Прокат ходунков с функцией 
шагания

1 день 18,99

13. Прокат кресла-коляски (нагрузка до 
165 кг.)

1 день 33,24

14. Прокат кресла-коляски с ручным 
управлением LY250

1 день 22,25

15. Прокат держателя для посуды с 
нескользящим покрытием

1 день 15,08

16. Прокат кресла-коляски с ручным 
управлением Экстра

1 день 22,4

17. Прокат доски для пересадки из 
коляски

1 день 8,83

18. Прокат комплекта (ложка, вилка, 
нож)

1 день 13,68

19. Прокат кресла-туалета 1 день 15,65



20. Прокат кронштейна 
вспомогательного передвижного

1 день 14,20

21. Прокат кружки с двумя ручками 1 день 10,25

22. Прокат магнитного велотренажера 
(FT-B1201)

1 день 25,45

23. Прокат многофункциональной 
кровати 4-х секц. с э/привод

1 день 47,46

24. Прокат многофункционального 
тренажера

1 день 25,02

25. Прокат педального тренажера 
механического

1 день 16,55

26. Прокат педального тренажера с 
э/двигателем

1 день 20,62

27. Прокат подушки для инвалидной 
коляски

1 день 10,60

28. Прокат ручки опора-кронштейн на 
шарнире

1 день 12,61

29. Прокат Степпер тренажера для ног 1 день 25,10

30. Прокат столика прикроватного 1 день 13,13

31. Прокат тренажера для мышц торса 
Total Core

1 день 24,77

32. Прокат тренажера для нижних 
конечностей LY-901

1 день 23,11

33. Прокат тренажера для ног FT-202 1 день 25,02

34. Прокат тренажера для разгрузки 
позвоночника Balance power

1 день 25,32

35. Кресло - коляска с ручным 
управлением Экстра

1 день 22,40

36. Инвалидное кресло-коляска для 
детей комнатная

1 день 9,59

37. Инвалидное кресло-коляска для 
детей прогулочная (с козырьком)

1 день 27,40

38. Прикроватный столик 1 день 1,37
39. Трость с устройством 

противоскольжения
1 день 1,64

40. Тренажер "Лесенка для пальцев" 1 день 3,01
41. Тренажер "Сгибание -разгибание 

пальцев"
1 день 4,77

42. Регулируемый подголовник для 
кровати

1 день 0,82

43. Вибромассажер для массирования 
пораженных конечностей

1 день 1,92

44. Пневмолангетта (аппарат на кисть) 1 день 2,85

45. Детские костыли металлические 1 день 0,68

46. Ходунки для детей с ДЦП, малые с 
возможностью регулировки высоты 
(рост 130 - 170)

1 день 5,48

47. Ходунки для детей с ДЦП, малые с 
возможностью регулировки высоты

1 день 6,16



(рост 100 - 130)
48. Ходунки для детей с ДЦП ) 1 день 4,48

49. Столик прикроватный ARMED 1 день 1,52

50. Кресло-коляска
многофункциональная Pyro start plus 
L Y -170-135246)

1 день 14,82

51. «Кровать функциональная, 
регулируемая с помощью 
электромотора модель 303001-03 
(Dali II)»

1 день 50,18

. 52. «Кресло-коляска инвалидная Отто 
Бокк (Otto Bock) Старт Интро»

1 день 37,58

53. Временный присмотр за ребёнком в 
возрасте от 5 -  ти лет в условиях 
дневного пребывания в часы 
отсутствия родителей (60 мин.)

услуга 
(60 мин)

514,06

54. Занятие на аппарате БОС ( 
формирование навыка 
диафрогмально -релаксационного 
дыхания).(80 мин.)

услуга 
(80 мин)

674,30

55. Психологическое консультирование 
с компьютерной психодиагностикой. 
(60 мин.)

услуга 
(60 мин)

505,06

56. Психологическое обследование в 
ситуациях судебных споров, развод 
родителей, лишение или 
ограничение родительских прав. (40 
мин.)

услуга 
(40 мин)

333,40

57. Диагностика и коррекция внимания 
( программа для детей 5-9 лет). (40 
мин.)

услуга 
(40 мин)

355,23

58. Индивидуальные развивающие 
занятия с психологом.(40 мин.)

услуга 
(40 мин)

342,26

59. Групповые развивающие занятия с 
психологом.(60 мин.)

услуга 
(60 мин)

506,31

60. Помощь в консервировании овощей 
и фруктов (до 5 кг.). ( по факту 
затраченного времени)

1 минута 8,15

61. Уход за домашними животными. ( 
по факту затраченного времени)

1 минута 8,15

62. Сопровождение клиентов отделения 
в поездках по населённому пункту 
на общественном транспорте (по 
фактически затраченному времени). 
( по факту затраченного времени)

1 минута 8,15

63. Оформление окон шторами. ( по 
факту затраченного времени)

1 минута 8,15

64. Тренинг «В гармонии с собой» 
(профилактика эмоционального 
выгорания у замещающих 
родителей) (60 мин.).

услуга 
(60 мин)

525,03

65. Компьютерное тестирования услуга 328,92



(диагностика профессиональных 
предпочтений). (40 мин.)

(40 мин)

66. Механотерапия на беговой дорожке 
"JOHNSON Т 7000" (15 мин.)

услуга 
(15 мин)

135,86

67. Механотерапия на велотренажёре 
"JOHNSON С 700" (15 мин.)

услуга 
(15 мин)

135,86

68. Организация индивидуальных 
занятий с инструктором по 
адаптивной физкультуре для 
клиентов отделения социально
медицинского обслуживания на 
дому (15 мин.)

услуга 
(15 мин)

251,72

69. Общий массаж ( у детей грудного и 
младшего школьного возраста) (15 
мин.)

услуга 
(15 мин)

169,26

70. Психо -коррекционные занятия с 
детьми, имеющие рекомендации 
психолога -  педагогической 
комиссии (ПМПК), а также с их 
родителями по преодолению 
стрессовой ситуации (30 мин.)

услуга 
(30 мин)

276,14

71. Прокат «Инвалидное кресло- 
коляска многофункциональная (Руго 
start plus LY -  170 -  135246) »

1 день 14,82

72. Побелка печи с использованием 
расходного материала (известь, 
шпатлевка, кисть) обслуживаемого 
(по факту затраченного времени)

1 минута 8,15

73. Утепление окон на зиму с 
использованием расходного 
материала (замазка, шпаклевка, 
скотч) обслуживаемого -  (1 шт.) (по 
факту затраченного времени)

1 минута 8,15

74. Укладка дров в поленницу( по факту 
затраченного времени)

1 минута 8,15

75. Столик прикроватный ARMED 
(регулировка по высоте , повторная 
столешница)

1 день 1,52

76. Галокамера (15 мин.) услуга 
(15 мин)

165,72

77. Аэроинотеропия (15 мин.) услуга 
(15 мин)

150,79

78. Фито-чай (5 мин) услуга 
(5 мин)

62,88

79. Витаминотерапия (10 мин) услуга 
(10 мин)

127,51

80. Кислородный коктейль (5 мин.) услуга 
(5 мин)

123,70

81. Парафинотерапия (15 мин.) услуга 
(15 мин)

274,88

82. УФО - ультрафиолетовое облучение услуга 152,06



(15 мин.) (15 мин)
83. Массаж нижних конечностей (20 

мин.)
услуга 

(20 мин)
227,72

84. Массаж верхних конечностей (20 
мин.)

услуга 
(20 мин)

227,72

85. Содействие в уборке урожая (по 
факту затраченного времени)

1 минута 8,15

86. Копка земли (по факту затраченного 
времени)

1 минута 8,15

87. Прополка земли ( по факту 
затраченного времени)

1 минута 8,15

88. Посадка рассады ( по факту 
затраченного времени)

1 минута 8,15

89. Поливка урожая ( по факту 
затраченного времени)

1 минута 8,15

90. Фитотерапия (5 мин.) услуга 
(5 мин)

48,15

91. Перевозка граждан транспортом 
учреждения ГАЗ 322121 (по факту 
затраченного времени)

1 минута 27,88

92. Гидро-массаж бесконтактный «Аква- 
релакс» (15 мин.)

услуга 
(15 мин)

369,32

93. Озекеритолечение (15 мин.) услуга 
(15 мин)

527,42

94. Кедровая бочка (15 мин) услуга 
(15 мин)

174,10

95. Общий массаж (20 мин.) услуга 
(20 мин)

250,72

96. Организация отдыха для детей 
(несовершеннолетнего) возраста (до 
21 раб. дня без питания)

1 день 174,79

97. Организация отдыха для детей 
(несовершеннолетнего) возраста (до 
21 раб. дня с питанием)

1 день 402,79

98. Массаж шеи (20 мин.) услуга 
(20 мин)

227,72

99. Массаж головы (20 мин.) услуга 
(20 мин)

204,72

100. Массаж спины и поясницы (20 мин.) услуга 
(20 мин)

227,72

Исполнитель: экономист Ю.В. Соловьёва


